
B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 76 – Bollettino Ufficiale

D.p.g.r. 31 luglio 2018 - n. 80
Approvazione ai sensi dell’art. 34 d.lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. n. 2 del 14 marzo 2003, 
del secondo atto integrativo dell’accordo di programma per 
la definizione e il coordinamento degli interventi conseguenti 
alla realizzazione degli insediamenti commerciali previsti nel 
comune di Segrate ed al connesso adeguamento del sistema 
di mobilità della zona Linate-Idroscalo, con la definizione e 
il coordinamento degli interventi infrastrutturali connessi alla 
localizzazione dell’insediamento polifunzionale all’interno 
della aree «Ex dogana», sottoscritto il 19 luglio 2018

IL PRESIDENTE
Visti:

•	l’art. 34 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali»;

•	l’art. 6 della l.r. 14 marzo 2003, n. 2 «Programmazione nego-
ziata regionale«;

Richiamate:

•	le determinazioni della seduta del Collegio di Vigilanza 
del 9 giugno 2016 e la conseguente deliberazione della 
Giunta regionale n. X/5336 del 27 giugno 2016 con cui si 
è dato avvio all’elaborazione del secondo Atto Integrativo 
dell’Accordo di Programma per la definizione e il coordina-
mento degli interventi conseguenti alla realizzazione degli 
insediamenti commerciali previsti nel Comune di Segrate 
ed al connesso adeguamento del sistema di mobilità della 
zona Linate - Idroscalo, con la definizione e il coordinamen-
to degli interventi infrastrutturali connessi alla localizzazione 
dell’insediamento polifunzionale all’interno della aree «ex 
Dogana», sottoscritto il 25 maggio 2009 e approvato con 
decreto del Presidente della Regione Lombardia n. 5095 del 
22 maggio 2009;

•	la seduta del 4 giugno 2018 del Collegio di Vigilanza du-
rante la quale è stata condivisa l’ipotesi di secondo Atto 
Integrativo dell’Accordo di Programma in oggetto;

•	la delibera di Giunta regionale n. XI/321 del 10 luglio 2018 
con la quale è stata approvata l’ipotesi di secondo Atto In-
tegrativo dell’Accordo di Programma per la definizione e 
il coordinamento degli interventi conseguenti alla realizza-
zione degli insediamenti commerciali previsti nel Comune 
di Segrate ed al connesso adeguamento del sistema di 
mobilità della zona Linate - Idroscalo, con la definizione e il 
coordinamento degli interventi infrastrutturali connessi alla 
localizzazione dell’insediamento polifunzionale all’interno 
della aree «ex Dogana»;

Rilevato che:

•	in data 19 luglio 2018 è stato sottoscritto il secondo Atto 
Integrativo dell’Accordo di Programma in oggetto dalla Re-
gione Lombardia, dalla Città Metropolitana di Milano, dal 
Comune di Segrate e da Westfield Milan s.p.a.;

•	detto secondo Atto Integrativo dell’Accordo di Programma 
non comporta variante agli strumenti urbanistici del Comu-
ne di Segrate;

Dato atto che, con delibera di Giunta regionale n. XI/321 del 
10 luglio 2018, sono già stati assolti gli obblighi di pubblicazione 
ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33/2013;

DECRETA
1. di approvare, ai sensi dell’art. 34 d.lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. n. 2 del 14 marzo 2003, il 
secondo Atto Integrativo dell’Accordo di Programma per la de-
finizione e il coordinamento degli interventi conseguenti alla re-
alizzazione degli insediamenti commerciali previsti nel Comune 
di Segrate ed al connesso adeguamento del sistema di mobili-
tà della zona Linate - Idroscalo, con la definizione e il coordina-
mento degli interventi infrastrutturali connessi alla localizzazione 
dell’insediamento polifunzionale all’interno della aree «ex Doga-
na», sottoscritto il 19 luglio 2018, - Allegato 1, parte integrante del 
presente atto;

2. di disporre, ai sensi dell’art. 6, comma 10, della l.r. 14 marzo 
2003, n. 2, la pubblicazione del presente decreto e del secondo 
Atto Integrativo dell’Accordo di Programma (Allegato 1) sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Lombardia; gli allegati al secondo 
Atto Integrativo dell’Accordo di Programma sono depositati e 
consultabili presso gli uffici di Regione Lombardia (Direzione Ge-
nerale Infrastrutture, Trasporti e Mobilità Sostenibile);

3. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi 
dell’art. 23, comma 1, lettera d), del d.lgs. n. 33/2013.

Il presidente
Attilio Fontana

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 77 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 78 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 79 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 80 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 81 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 82 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 83 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 84 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 85 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 86 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 87 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 88 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 89 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 90 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 91 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 92 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 93 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 94 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 95 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 96 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 97 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 98 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 99 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 100 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 101 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 102 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 103 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 104 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 105 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 106 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 107 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 108 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 109 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 110 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 111 –



Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 06 agosto 2018

– 112 – Bollettino Ufficiale


